Εἰδω, video, f. εἰπομαι, a, 2, εἰδον, et ιδον, imp. ιδε, -vel Att. ιδε, a. 2. f. ιδω, inf. ιδειν, par. ιδων.

εἰδωλα, pl. ab εἰδωλον.

Εἰδωλειον, ς, τὸ, idolorum tem-

plum, delubrum, ab εἰδος.

εἰδωλειω, d. f. ab εἰδωλειον.

εἰδωλόθυτα, pl. ab

Εἰδωλόθυτον, ς, τὸ, quod idole immolatur, ex εἰδωλον, et θύω, maest.

εἰδωλοθύτων, g. pl. ab εἰδωλόθυ-

τον.

εἰδωλολάτραι, n. pl. ab εἰδωλο-

λάτρης.

εἰδωλολάτραις, d. pl. v. i.

Εἰδωλολατρία, ας, η, idolola-

tria, idoli cultus, ex εἰδωλον

et λάτρης, servus.

εἰδωλολατρεῖαις, d. pl. ab εἰδω-

λατρεία.

εἰδωλολατρείας, g. f. v. i.

Εἰδωλολατρης, ς, θ, idololatra,

idolorum cultor, ex εἰδωλον,

et λάτρης, servus.

εἰδώλον, ς, τὸ, idolum, simula-

crum, ab εἰδο.

εἰδώλῳ, d. f. v. i.

εἰδώλων, g. pl. v. i.

εἰδῶμεν, 1. pl. praes. s. ab εἰδών.  
εἰδὼς, υῖα, ὁ, per Sync. πρό<sup>το</sup>  
εἰδηκῶς, par. praet. act. ab  
εἰδέω.

εἶναι, 3. f. praes. opt. ab εἴμι.

εἶναι, 2. f. praes. opt. v. i.

εἰθισμένον, ac. s. neut. par.  
praet. pass. ab εἴδω, κατὰ  
τὸ εἰθισμένον τὸ νόμον, quod  
secundum legem fieri consu-  
everat.

Εἰκαστο, etiam si, conjunct. distret.

Εἰκῆ, fruſtra, temere, fine causa.  
εἰκόνα; ac. f. ab εἰκών.

εἰκόνη, d. f. v. i.

εἰκόνης, g. f. v. i.

Εἰκοσι, σιν, δι, αἱ, τοῦ, viginti, pl.  
tantum num. et indecl.

Εἰκοσιπέντε, viginti quinque, ex  
εἰκοσι et πέντε.

Εἰκοσιτριῶς, οἱ, αἱ, καὶ τὰ εἰκοσι-  
τριά, viginti tres, ex εἰκοσι  
et τρεῖς.

Εἰκὼν, similis sum, item cedo,  
non repugno, f. ξω, p. m.  
χοικα, a. r. act. εἰκα.

Εἰκὼν, ὄντος, ή, imago, ab εἰκω.  
εἰλεῖρ, 3. s. a. 2. m. ab αἰρίω.

Εἰλέω, volvo, cogo, coarcto, f.  
ἵστω, p. ηκα.

εἰληφα, 1. f. praet. Att. a  
λαμβάνω.

εἰληφας, 2. f. praet. Att. v. i.  
εἰληφε φειν, 3. f. praet. Att.  
v. i.

εἰληφως, par. praet. Att. v. i.

εἰλικρικῆ, ac. s. ab εἰλικρινής.

εἰλικρινή, d. f. ab

εἰλικρίνεια, ος, ή, sinceritas, ab  
εἰλικρινής.

εἰλικρινείας, g. f. v. i.

εἰλικρινεῖς, n. pl. ab

εἰλικρινής, ἔος, ὁ, ή, sincerus, πολὺ<sup>πολύ</sup>  
fucatus, purus, ex εἰλην, splen-  
dor solis, et χρίω, judico.

εἰλισσόμενον, neut. s. par. praes.  
pass. ab

Εἰλισσω, vel τίω, circumvolvo,  
pro quo etiam dicitur ἐλιτ-  
τω, f. ξω, p. εἰλιχα, praet.  
pass. εἰλιμαι. Th. εἰλέω.

εἰλκον, 3. pl. imperf. ab εἰλκω.

εἰλκυσαν, 3. pl. a. i. ab εἰλκιω.

εἰλκυσε, φειν, 3. f. a. i. v. i.

Εἰμή, οὐσι, conj.

Εἰμι, sum, imperf. ήν, a. 2. ήν,  
a. 2. f. ὦ, plusq. perf. ἤμην,  
& m. ἤσθι, ήσω, Att. ἤτι, praet.  
opt. εἴμην, inf. εἴμαι.

εἰναι, inf. ab εἰμι.

Εἰνεκεν, Ion. pro ἐνεκα, prope-  
ter, causa.